
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 44/11.03.2025 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 11.03.2025, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin ordin al ministrului educației, 

- Ordinul ME nr. 5518/11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei de acordare a burselor, 

- Procesul verbal cu nr. 559/07.03.2025 prin care Comisia de management a burselor numită prin 

decizia internă cu nr. 20/27.09.2024  

- PV al CA din 11.03.2025 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. În urma numărării absențelor pentru luna februarie 2025 eleva Șerban Antonia din clasa a V-a 

C, beneficiară de bursă socială pe caz medical, a acumulat 27 de absențe nemotivate (nu s-a 

prezentat niciun document pentru motivarea absențelor până la data de 11.03.2025).  

Conform art. 16, alin. (12) din OME 5518/2024 eleva nu primește bursă socială pentru luna 

februarie 2025. Astfel, numărul beneficiarilor de bursă socială – medicală pentru luna februarie 

2025 după numărarea absențelor va fi de 24 elevi, înloc de 25. 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

